(Inédito. Tumbo B, fol. 217).

NÚMERO LTV

ERA MCCCLI. Año de C. 1313.
3 de Septiembre.

Concilio Compostelano XXIII.
(Sínodo diocesano).

Nouerint uniuersi quod congregato concilio clerico
rum in sancta sygnodo in ecclesia compostellana uideli- 
cet die lune ,111. die mensis septembris. Era M. CCC.LI. 
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Presente in eadem sta. synodo Rdo. Patre ac Domine 
dno. Ruderico Dei gratia Compostel. Archiepo. ac Regni 
legionensis cancellario, que dies fuerat assignata per 
eumdem dnm. Archiepiscopum ad ipsum Concilium cle
ricorum faciendum, presentibus etiam in ipsa sta. synodo 
dno. Aria Petri Pardo, decano compostel. et Incensi et 
personis et canonicis eiusdem Ecclesie compostel. et qui 
uoluerunt et potuerunt commole interesse, predictus 
dns. Archiepiscopus legi et publicari fecit in eadem 
sta. Synodo in presentía mei Andree Petri et Alfonsi 
lohannis notariorum compostel. quasdam constitutiones 
in scriptis, que iam lecte et publicate fuerant in aliis 
synodis preteritis quarum tenor talis ut supra etc... (1). 
Quibus constitutionibus lectis et publicatis idem dns. Ar
chiepiscopus legi et publicari fecit in scriptis alias cons
titutiones de nouo factas, quarum tenor talis est.

I. Rector debet habere medietatem ecclesie et cum uacauerit uniatur.

Ut diuinus cultus non minuatur, sed potius augmen- 
tetur, statuimus quod quelibet ecclesia parochialis nostre 
diócesis unum clericum habeat in rectorem, cui Rectori 
cum rectoría et cura ipsius ecclesie saltem medietas 
eiusdem ecclesie sine diminutione qualibet conferatur. 
Et iste Rector de dicta medietate, nulli det prestimo- 
niuin aliquod uel concedat. Et si forte tempore collatio
nis huiusmodi rectorie tanta pars ecclesie, ut promitti
tur, non uacauerit, pars illa que tunc uacauerit dicto 
Rectori de eisdem tantum conferatur, quod ipse Rector 
predictam medietatem obtineat integre, et possideat sine 
diminutione qualibet postposita fraude; ita tamen quod, 
si fructus ecclesie integre ualuerit sexcentos raorabeti- 
nos et ultra, possit conferri tertia pars ecclesie Rectori 
qui habet curam animarum. Et Decanus uel Archidia-

(1) Véanse las Actas del Sínodo de 27 de Mayo de 1309, en el núme
ro XLIX de este Apéndice.
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conus et clericus, qui contra premissa statuta fecerit seu 
contulerit excommunicationis incurrat sententiam ipso 
facto ac eius collatio sit nulla et irrita ipso iure.

Et prelatus siue rector in dicta ecclesia residentiam 
continuam faciat personalem, super qua residentia non 
facienda nullus per nos nec per alium nisi ratione studii 
dispensari nolumus. Quam residentiam si non fecerit quo
libet ¡anno per decem menses, ipsa ecclesia seu partibus 
eius ipsius, quam uel quas obtinuerit, sit priuatus 
ipso facto et iure.